
1&1 DSL
TARIFÜBERSICHT

1&1 DSL BASIC 1&1 DSL 16
Mindestvertragslaufzeit 24 Monate MVLZ 

(3 Monate Kündigungsfrist)
Jederzeit kündbar 

(3 Monate Kündigungsfrist)
24 Monate MVLZ 

(3 Monate Kündigungsfrist)

Aktionspreis (Zeitraum)  9,99 €/Monat 
12 Monate, danach 24,99 €/Monat 

 14,99 €/Monat 
12 Monate, danach 29,99 €/Monat 

20€ Startguthaben

1&1 HomeServer Tarif-Option 4,99 €/Monat 4,99 €/Monat zzgl. 99,99 € 4,99 €/Monat 

1&1 HomeServer+ Tarif-Option  –  – 6,99 €/Monat 

1&1 WLAN-Router Tarif-Option 2,99 €/Monat 2,99 €/Monat zzgl. 49,99 € 2,99 €/Monat 

1&1 DSL-Modem  0,00 €   149,99 €   0,00 € 

Bereitstellungspreis 0,00 €* 0,00 €*

Internet- und Telefonie-Leistungen

Internet-Flat 3 ohne Zeitlimit 3

Download bis zu 16 MBit/s 16 MBit/s

Upload bis zu 1 MBit/s 1 MBit/s

Telefon-Flat 3 3

Entertainment 

maxdome im Einzelabruf  – – 3

maxdome Monatspaket  – – 5,99 €/Monat1

Fernsehen mit 1&1 DSL  – – –

Sky  – – –

1&1 Telefonie-Optionen

ISDN-Komfort-Paket 2,99 €/Monat l 2,99 €/Monat l 0,00 €/Monat l

Mobilfunk-Option 4,99 €/Monat l 4,99 €/Monat l

Euro-Flat 4,99 €/Monat l 4,99 €/Monat l

World-Flat 14,99 €/Monat l 14,99 €/Monat l

Business-Flat 9,99 €/Monat l 9,99 €/Monat l

1&1 Mobile Optionen  

1&1 Handy-Flat (max. 8 SIM-Karten inklusive); Aktivierungsgebühr 9,90 €/SIM-Karte

1&1 Handy-Flat und Internet  
1. Karte

 – – 0,00 €/Monat**

1&1 Handy-Flat und Internet  
2. – 4. Karte

 – –  je 2,99 €/Monat**

1&1 Handy-Flat und Internet XL  
1. – 4. Karte

 – – je 6,99 €/Monat**

1&1 Sofort-Start (surfen und telefonieren vor DSL-Schalttermin)

1&1 Sofort-Start  
inkl. 1&1 HSPA+ Antenne – – 0,00 €/Monat2 l 

Weitere Optionen

Sicherheitspaket 3 Monate kostenlos, danach 4,99 €/Monat l 3 Monate kostenlos, danach 4,99 €/Monat l

1&1 Upload-Option 40 – –

Internet
made in 
Germany

Weitere Hinweise und Tarifinformationen siehe www.1und1.de 

l Jederzeit monatlich kündbar.      	   Änderung gegenüber Vorversion

Stand 01.02.2016

* 	 Im Falle eines Umzugs innerhalb der ersten 24 Vertragsmonate werden einmalig 59,95 € fällig. 
** 	14 Tage zum Monatsende kündbar		   
1 	 24 Monate Mindestvertragslaufzeit. Ab dem 25. Monat 7,99 €/Monat und monatlich kündbar. 	  
2 	 1&1 Sofort-Start zum monatlichen Preis des gewählten DSL-Pakets. Tagesgenaue Abrechnung und ggf. anteilige Gutschrift bei vorzeitiger Anschaltung. Keine Mindestlaufzeit. Diese Option endet 3 Kalendertage  
	 nach erfolgreicher DSL-Schaltung, jedoch spätestens nach 3 Monaten ab Bestellung bzw. mit dem DSL-Vertrag bei frühzeitigerem Vertragsende. Kündigungsfrist: 4 Wochen zum Monatsende. Voraussetzung  
	 für den 1&1 Sofort-Start ist der 1&1 HomeServer sowie eine ausreichende HSPA+ Verfügbarkeit. 

Sonstiges: Fernanschaltgebühr für alle Tarife 4,99 €/Monat (nur in wenigen ausgewählten Regionen). Versandkosten einmalig 9,90 €.



1&1 DSL

Internet
made in 
Germany

TARIFÜBERSICHT

1&1 DSL 50 1&1 DSL 100
Mindestvertragslaufzeit Jederzeit kündbar 

(3 Monate Kündigungsfrist)
24 Monate MVLZ 

(3 Monate Kündigungsfrist)
Jederzeit kündbar 

(3 Monate Kündigungsfrist)
24 Monate MVLZ 

(3 Monate Kündigungsfrist)

Aktionspreis (Zeitraum)
 16,99 €/Monat 

12 Monate, danach 31,99 €/Monat
Startguthaben 40€

 19,99 €/Monat 
12 Monate, danach 34,99 €/Monat

Startguthaben 50€

1&1 HomeServer Tarif-Option 4,99 €/Monat zzgl. 99,99 € 4,99 €/Monat 4,99 €/Monat zzgl. 99,99 € 4,99 €/Monat 

1&1 HomeServer+ Tarif-Option  – 6,99 €/Monat  – 6,99 €/Monat 

1&1 WLAN-Router Tarif-Option 2,99 €Monat zzgl. 49,99 € 2,99 €/Monat 2,99 €/Monat zzgl. 49,99 € 2,99 €/Monat 

1&1 DSL-Modem  149,99 €  0,00 €  149,99 €  0,00 € 

Bereitstellungspreis 0,00 €* 0,00 €*

Internet- und Telefonie-Leistungen

Internet-Flat 3 3

Download bis zu 50 MBit/s 100 MBit/s

Upload bis zu 10 MBit/s 20 MBit/s

Telefon-Flat 3 3

Entertainment 

maxdome im Einzelabruf – 3 – 3

maxdome Monatspaket – 5,99 €/Monat1 – 5,99 €/Monat1

Fernsehen mit 1&1 DSL – 5,00 €/Monat2 – 5,00 €/Monat2

Sky –  19,99/ €/Monat2 –  19,99/ €/Monat2

1&1 Telefonie-Optionen

ISDN-Komfort-Paket 2,99 €/Monat l 0,00 €/Monat l 2,99 €/Monat l 0,00 €/Monat l

Mobilfunk-Option 4,99 €/Monat l 4,99 €/Monat l

Euro-Flat 4,99 €/Monat l 4,99 €/Monat l

World-Flat 14,99 €/Monat l 14,99 €/Monat l

Business-Flat 9,99 €/Monat l 9,99 €/Monat l

1&1 Mobile Optionen  

1&1 Handy-Flat (max. 8 SIM-Karten inkusive); Aktivierungsgebühr 9,90 €/SIM-Karte

1&1 Handy-Flat und Internet  
1. Karte

– 0,00 €/Monat** –  0,00 €/Monat**

1&1 Handy-Flat und Internet  
2. – 4. Karte

–  je 2,99 €/Monat** –  je 2,99 €/Monat**

1&1 Handy-Flat und Internet XL  
1. – 4. Karte

– je 6,99 €/Monat** –  je 6,99 €/Monat**

1&1 Sofort-Start (surfen und telefonieren vor DSL-Schalttermin)

1&1 Sofort-Start  
inkl. 1&1 HSPA+ Antenne –  0,00 €/Monat3 l – 0,00 €/Monat3 l 

Weitere Optionen

Sicherheitspaket 3 Monate kostenlos, danach 4,99 €/Monat l 3 Monate kostenlos, danach 4,99 €/Monat l

1&1 Upload-Option 40 –  2,99 €/Monat l 

Weitere Hinweise und Tarifinformationen siehe www.1und1.de 

l Jederzeit monatlich kündbar.      	   Änderung gegenüber Vorversion

1&1 Telecom GmbH

Elgendorfer Straße 57, 56410 Montabaur, WEEE-Reg.-Nr. DE13470330

Stand 01.02.2016

* 	 Im Falle eines Umzugs innerhalb der ersten 24 Vertragsmonate werden einmalig 59,95 € fällig. 
** 	14 Tage zum Monatsende kündbar 
1 	 24 Monate Mindestvertragslaufzeit. Ab dem 25. Monat 7,99 €/Monat und monatlich kündbar. 	  
² 	 1&1 DSL 50 oder 100 sowie Digital TV – provided by Telekom erforderlich. Angebot gilt bei Buchung von Sky Welt Paket + 1 Premiumpaket, Laufzeit 24 Monate (Monat der Freischaltung (anteilig) zzgl.  
	 23 Monate) zu 19,99 €/Monat + einmalige Aktivierungsgebühr in Höhe von 59 €. Wenn keine Kündigung 2 Monate vor Laufzeitende erfolgt, verlängert sich das Abo um 12 Monate zu 35,99 €/Monat. Sky Go:  
	 Mit Sky Go können Kunden einzelne Inhalte ihres Sky Abos über das Internet mit ausgewählten Smartphones/Tablets empfangen (ab iOS 7.0, Android 4.2). Empfohlene Bandbreite: 1 Mbit/s für SD Qualität,  
	 6Mbit/s für HD-Qualität. Die sichtbaren Inhalte richten sich nach den abonnierten Paketen  und der Verfügbarkeit auf dem Gerät. Empfang nur in Deutschland und Österreich. Weitere Infos: skygo.de/faq.  
	 Preise inkl. MwSt. Angebot gültig bis 31/01/16. Stand: Dezember 2015. Änderungen vorbehalten. Vertragspartner: Sky Deutschland Fernsehen GmbH & Co. KG, Medienallee 26, 85774 Unterföhring.             
3 	 1&1 Sofort-Start zum monatlichen Preis des gewählten DSL-Pakets. Tagesgenaue Abrechnung und ggf. anteilige Gutschrift bei vorzeitiger Anschaltung. Keine Mindestlaufzeit. Diese Option endet 3 Kalendertage  
	 nach erfolgreicher DSL-Schaltung, jedoch spätestens nach 3 Monaten ab Bestellung bzw. mit dem DSL-Vertrag bei frühzeitigerem Vertragsende. Kündigungsfrist: 4 Wochen zum Monatsende. Voraussetzung  
	 für den 1&1 Sofort-Start ist der 1&1 HomeServer sowie eine ausreichende HSPA+ Verfügbarkeit. 

Sonstiges: Fernanschaltgebühr für alle Tarife 4,99 €/Monat (nur in wenigen ausgewählten Regionen). Versandkosten einmalig 9,90 €.


